
 1/3 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Lina Schwarz, 6 21051 ARCISATE (VA) 

Tel. 0332 470122 – fax 0332 471854 
codice ministeriale: vaic81800e – codice fiscale: 80018000127 

sito internet: www.ics-arcisate.edu.it 

email: vaic81800e@istruzione.it 
email posta certificata: vaic81800e@pec.istruzione.it 

 
 

Alla c.a. del DSGA 
Alla c.a. del Consiglio d’Istituto 

All’ALBO 
 
 
 

OGGETTO: decreto dirigenziale di assunzione in bilancio della somma di 25.000,00 euro per 
il progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, relativo 
all’Azione 13.1.3, codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-259 di cui 
all’Avviso AOODGEFID prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”. 

 Codice identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-259 
 CUP: C99J22000700006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ARCISATE
C.F. 80018000127 C.M. VAIC81800E
AB49288 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0004206/U del 16/06/2022 10:18:16

http://www.ics-arcisate.edu.it/
mailto:vaic81800e@istruzione.it
mailto:vaic81800e@pec.istruzione.it


 2/3 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”, di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 
27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica; 

VISTA la candidatura inserita sul SIF in data 28/01/2022, registrata con il numero 
1076724 e prot. n. 4399 del 29/01/2022, contenente il progetto “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” relativo alla Azione 13.1.3; 

VISTA la nota M.I. prot. n. m_pi.AOOGABMI.DECRETI DIRETTORIALI.R.0000010 
del 31/03/2022 di pubblicazione delle graduatorie relative all’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA l’approvazione specificatamente indirizzata a questa Istituzione Scolastica con 
nota M.I. prot. n. AOOGABMI/35942 del 24/05/2022 di autorizzazione del 
progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” relativo alla 
Azione 13.1.3, codice identificativo del progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-
259, di cui all’Avviso AOODGEFID prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la 
realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” finalizzato alla realizzazione del seguente modulo: 

 

Azione 
Codice 

identificativo 
progetto  

Titolo modulo 
Totale importo 

autorizzato 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.3 
13.1.3A-FESRPON-

LO-2022-259 

Edugreen: 
laboratori di 

sostenibilità per il 
primo ciclo 

€ 17.500,00 
€ 25.000,00 

Spese generali € 7.500,00 

 

CONSIDERATO che con delibera n. 23 del 14 febbraio 2022 il Consiglio d’Istituto ha approvato il 
Programma Annuale per l’E.F. 2022; 

VISTO l’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 
2022 del finanziamento concernente il progetto PON-FESR, relativo all’Obiettivo specifico 13.1 – 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”, – codice identificativo: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-259 e l’iscrizione 
delle relative spese previste, come di seguito indicato: 



 3/3 

 

ENTRATE modello A  USCITE Modello A  

Aggregato Voce Sottovoce Importo  Tipologia Categoria Voce Importo  

Aggregato: 02- Finanziamenti 
dall’Unione Europea  
Voce: 02- Fondi Europei di sviluppo 
regionale (FESR) 
Sottovoce: PON per la Scuola (FESR) 
REACT EU 

€ 25.000,00 

Tipologia: Attività 
Categoria: 03 Didattica 
Voce: “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo - 
Avviso 50636/2021” 

€ 25.000,00 

 
Per il progetto si dovranno predisporre la scheda finanziaria (Mod. B) e la scheda di sintesi PTOF 
previste dall’art. 5 commi 5 e 6 del Decreto n. 129/2018. 
Il Direttore del Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2022. 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza e 
pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 PROF. WALTER FIORENTINO 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)  
 


		2022-06-16T10:06:07+0200
	WALTER FIORENTINO




